1

  各 位

第３０回 非開削技術研究発表会 研究発表募集

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

 本会では、11 月 19 日（火）に新宿区民館「角筈ホール」において開催する「第 30 回非開削技術

研究発表会」発表者を募集いたします。

 前回の発表会では（2018 年 11 月）では、17 件の発表が行われ 130 人を超える聴講者との間で熱

心な質疑応答、情報交換がされました。

 つきましては、本年も下記とおり研究発表を募集致します。幅広い事業分野からの積極的なご応

募をお願い致します。

                                         敬具

                     記

 １．論文提出スケジュール：

  (1) 発表申込期間（研究論文要旨の提出）

     2019年 7月 19日（金）～2019年 9月 10日(火) 17時 00分 まで 厳守

   ・ＪＳＴＴホームページからオンラインで提出

様式は別紙(500 文字)。

    ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ.ｊｓｔｔ.ｊｐ

   ・2019 年 9 月 13 日（金）開催の本会技術委員会にて採否を決定致します。

  (2) 論文提出：

 2019年 9月 19日（木）～2019年 11月 1日(金) 17時 00分 まで 厳守

   ・電子ファイルを日本非開削技術協会 研究発表会係 宛に送付

   ・送付先  office@jstt.jp   第 30 回非開削技術研究発表会 担当

 ２．発表申込要領

   次頁「第 30 回非開削技術研究発表会 論文発表申込要領」をご参照ください。

以上

事務局： 一般社団法人 日本非開削技術協会 研究発表会係

【e-mail  office@jstt.jp   ℡．03-5639-9970  FAX．03-5639-9975】

2019 年 7 月吉日

一般社団法人 日本非開削技術協会

会長 森田 弘昭

〒135-0047 東京都江東区富岡 2-11-18

mailto:office@jstt.jp

2

第 30回 非開削技術研究発表会 論文・報告発表申込要領

 １．発表の内容

  非開削技術に関する研究成果の発表および実務、事例報告とし未発表のものに限ります。

 ２．発表者の資格（申込時）

 (1) 日本非開削技術協会会員

 (2) 関係官庁、同付属研究機関及び大学等の教授等

(3) (2)に該当する大学等の教授等の教室に所属する学生（高専、大学、大学院生）

(4) 上記(1)～(3)以外に非開削技術の研究、施工等に関係する方

 ３．論文講演集

  論文講演集を発刊いたします。

 ４．第 30 回非開削技術研究発表会の概要

  (1)開 催 日  2019 年 11 月 19 日（火）

  (2)場  所  新宿区民館 角筈ホール (東京都新宿区西新宿 4-33-7）

  (3)発表方法

   ①発表時間 1 編 15 分程度（発表 10 分 質疑応答 5 分）

   ②募 集 数 15 編  程度

  (4)論文・報告 分量

ワード形式 10 ページ以内。10.ポイント 23 文字×37 行×2 列 相当 図表込み。

  (5)優秀発表の表彰

   本研究発表会技術委員会により優秀発表を表彰する予定としております。

5．応募論文の発表可否に関する判断基準

 (1) 宣伝目的の禁止

特定の団体、製品、工法、新技術等を宣伝することを目的とした論文は発表できません。

 (2) 非開削技術を扱った研究テーマであること

   未発表のテーマであっても非開削技術に関係ないテーマと判断された場合は発表出来ません

(3) 発表可否の判定

発表可否の判定は、「日本非開削技術協会技術委員会」が行います。

発表分野

  (1) 非開削技術の海外展開               （設計条件・基準、事例、展開課題 等）

(2) 非開削技術の耐震機能・耐震効果          （耐震機構、事例、効果の評価 等）

(3) 管推進技術                      （極小管～超大口径管の推進技術 等）

  (4) 既設管 検査・診断技術                   （管内検査・診断、管外探査 等）

(5) 既設管 非開削改築・推進                    （技術方式、事例、品質  等）

  (6) 地下探査・調査技術           （探査対象、技術方式、結果の表示・活用 等）

  (7) 環境保全、社会コスト低減貢献                  （要因分析、コスト評価 等）

    (8)  その他の非開削関連の技術             （技術の将来展望、特殊な活用事例 等）

3

2019 年（第 30 回）非開削技術研究発表会

アブストラクト オンラインフォーム（参考）

同様の内容をホームページ上で入力して送信してください。

受付開始は 7 月 1９日(金)からです。

１．論文表題

２．発表者情報（連絡担当）

① 団体名

② 部署名、役職名

③ 発表者名

④ 所在地     〒

⑤ 電話

⑥ FAX

⑦ メールアドレス

３．論文概要（ｱﾌﾞｽﾄﾗｸﾄ）

（500 文字以内）

４． 備考

① 共同執筆の場合の書き方は、本論文作成時にご案内いたします

② 提出期限：11月 1日（金）